Глава Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.04.2025 30от ____________№_________с.Верховажье
О назначении общественных слушаний

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21.07.2014 года№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,постановлением главы Верховажского муниципального округа от 08.04.2024 года№ 4 «Об Общественном совете при главе Верховажского муниципальногоокруга», на основании письма Министерства здравоохранения Вологодскойобласти от 29.04.2025 года № ИХ.19-2108/25, руководствуясь уставомВерховажского муниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести общественные слушания по вопросу переносастроительства объекта лечебного корпуса БУЗ ВО «Верховажская ЦРБ»,финансирование которого на 2025 год составляет 200,0 млн рублей (180.0 млнрублей федеральный бюджет, 20.0 млн рублей областной бюджет), сметнаястоимость строительства в соответствии с разработанной проектно-сметнойдокументации -1789,2 млн рублей, в связи с недостаточностью финансирования,5 мая 2025 года в 10:00 часов по адресу: с. Верховажье, ул. Октябрьская, дом 8(малый зал).Министерство здравоохранения Вологодской области обратилось в адресМинздрава России с предложением и получило согласие от МЗ РФ о включениимероприятия по строительству данного объекта в новую региональную программу«Модернизация первичного звена здравоохранения Вологодской области» на2026-2030 гг. (далее Программа 2026-2030) в рамках нового национальногопроекта «Продолжительная и активная жизнь».

Для включения Минздравом России данного объекта в новую программубыло указано на необходимость корректировки подготовленной проектно-сметной документации на строительство лечебного корпуса БУЗ ВО«Верховажская ЦРБ» в части уменьшения площади объекта. Соответственноориентировочные сроки строительства данного объекта 2027-2028 годы.2. Инициатором проведения общественных слушаний является ГлаваВерховажского муниципального округа.3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях главуВерховажского муниципального округа Вологодской области, секретаремначальника управления организационно-контрольной и кадровой работыадминистрации Верховажского муниципального округа Зотикову О.Н,докладчиком по проекту решения назначить главу Верховажскогомуниципального округа Вологодской области4. Установить, что общественные слушания являются открытыми для всехжителей Верховажского округа, представителей общественных организаций исредств массовой информации. Регистрация участников публичных слушанийначинается с 09:00 часов 5 мая 2025 года.5. Пригласить на общественные слушания членов Общественного Совета,депутатов Представительного Собрания Верховажского муниципального округа,должностных лиц органов местного самоуправления, руководителейпредприятий, расположенных на территории Верховажского муниципальногоокруга.6. Установить, что прием предложений жителей Верховажскогомуниципального округа по вопросу, выносимому на общественные слушания,осуществляется:посредством направления письменных предложений по адресу: с.Верховажье, ул. Стебенева, д. 30;посредством официального сайта Верховажского муниципального округа винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».Прием предложений начинается на следующий день со дня опубликованиянастоящего постановления и заканчивается в день проведения общественныхслушаний.6.1. Все поступившие предложения к проекту подлежат обязательномуобсуждению на общественных слушаниях.7. Главе Верховажского муниципального округа:7.1. Обеспечить прием предложений граждан по вопросу общественныхслушаний, подготовку заключения по ним.7.2. Обеспечить подготовку протокола общественных слушаний изаключение по результатам проведения общественных слушаний и официально

опубликовать заключение в печатном издании «Официальный вестникВерховажского муниципального округа» и разместить на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».7.3. Обеспечить хранение материалов публичных слушаний и сдачу их вустановленном порядке в архив.8. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».9. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов